 ШЕПТИЦЬКА   МІСЬКА   РАДА
 ЗАКЛАД    ДОШКІЛЬНОЇ    ОСВІТИ  №12
 
	                     НАКАЗ
01.09.2025                                     м.Шептицький                                        № 80
Про створення
комісії  реагування на
випадки булінгу

[bookmark: _GoBack]    Відповідно до наказу  МОіНУ від 28.12.2019 № 1646  «Деякі питання реагування  на  випадки  булінгу (цькування)  та застосування заходів  виховного  впливу  в  закладах  освіти»,  наказу відділу освіти від 28.08.2025, № 214 «Про затвердження плану заходів, спрямованих  на запобігання та протидію булінгу (цькування) в закладах освіти  Шептицької міської ради у 2025-2026 н.р»,    з метою створення безпечного освітнього  середовища  в  ЗДО
НАКАЗУЮ:
1.Створити  комісію  реагування  на  випадки  булінгу  в ЗДО  в  такому  складі:
Голова  комісії        Стефанів Н.Л.- директор ЗДО
Заступник голови   Сокіл Н.З.- вихователь-методист
Секретар комісії     Притула Л.В.-вихователь
Члени комісії	Булик Ю.В.-практичний психолог
                                  Боруцька Г.І.-вихователь
                	Гумен О.Й.-вихователь
	Представник  відділу у справах дітей (за  згодою)
 	Представник  Центру  соціальних служб для сім’ї та молоді
	(за  згодою)

2. Комісії  у  роботі керуватися  наказом МОіНУ від 28.12.2019   № 1646.
3. Вихователю-методисту Сокіл Н.З.  затвердити  план  заходів   реагування  на  булінг  (що додається).
4.Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою.

Директор                                       Наталія  СТЕФАНІВ

















image1.emf
  Додаток до наказу ЗДО   від   01 .0 9 .2025   №   8 0   План   заходів,   спрямованих   на   запобігання   та   протидію   булінгу   в   ЗДО   № 12   на  2025  - 2026 навчальний рік    

№   з/п  Назва   заходу  Відповідальні  Термін   виконання  

1.  Опрацювання   нормативно - правових  документів,   що   забезпечують   запобігання   та   протидію   булінгу  Стефанів   Н.Л.,  Булик Ю.В.  Постійно  

2.  Консультації   для   сімей   здобувачів   освіти  при   вступі   дітей   до   ЗДО   із   Законом   України   «Про   охорону   дитинства»  Булик   Ю.В.  батьківські  збори  

3.  Проведення   профілактичної   роботи   щодо  запобіганню булінгу в ЗДО   Консультація   для   вихователів:   «Види   та  форми булінгу»,   «Як   вирішувати   дитячі   конфлікти?»,  Булик   Ю.В.  Впродовж  року   січень   квітень  

4.  Розміщення   нормативно - правових  документів, телефонів довіри на  інформаційних стендах та веб - сайті ЗДО  для   ознайомлення   батьківської   громадськості  Сокіл   Н.З.  Впродовж  року  

5.  Невідкладне інформування, у разі  виявлення випадку булінгу, відповідних  органів, визначених Законом України від  18.12.2018   № 2657 - VIII   «Про   внесення   змін   до   деяких   законодавчих   актів   України   щодо  протидії булінгу (цькуванню)»  Стефанів   Н.Л.  У разі  виявлення  випадку  

6.  Надання   психолого - педагогічних   послуг  учасникам   освітнього   процесу,   які  вчинили   булінг,   стали   його   свідками   або  постраждали від булінгу.  Сокіл Н.З.,  Булик   Ю.В.  За   запитом  

7.  Тренінг   для   педагогів   «На   скільки  серйозною   є   проблема   булінгу   та   мобінгу   в   закладі   дошкільної   освіти»  Булик   Ю.В.  Січень  

8.  Виступ   на   батьківських   зборах   «Чому   діти  стають жертвами булінгу»  Булик   Ю.В.  Протягом  року  

9.  Створення   комісії   з   розгляду   випадків  булінгу (цькування) в ЗДО № 12  Стефанів   Н.Л.  У   разі   виявлення  випадку  

8.  Розслідування   встановлених   фактів   булінгу   (цькування)   відповідно   до   чинного  законодавства та межах повноважень  Комісія  У   разі   виявлення  випадку  


_________Microsoft_Word.docx
 Додаток до наказу ЗДО

від 01.09.2025 № 80

План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу в ЗДО № 12 на 2025 -2026 навчальний рік



		№

з/п

		Назва заходу

		Відповідальні

		Термін

виконання



		1.

		Опрацювання	нормативно-правових документів, що забезпечують запобігання

та протидію булінгу

		Стефанів Н.Л., Булик Ю.В.

		Постійно



		2.

		Консультації для сімей здобувачів освіти при вступі дітей до ЗДО із Законом України

«Про охорону дитинства»

		Булик Ю.В.

		батьківські збори



		3.

		Проведення профілактичної роботи щодо запобіганню булінгу в ЗДО

Консультація для вихователів: «Види та форми булінгу»,

«Як вирішувати дитячі конфлікти?»,

		Булик Ю.В.

		Впродовж року

січень

квітень



		4.

		Розміщення	нормативно-правових документів, телефонів довіри на інформаційних стендах та веб-сайті ЗДО для	ознайомлення	батьківської

громадськості

		Сокіл Н.З.

		Впродовж року



		5.

		Невідкладне інформування, у разі виявлення випадку булінгу, відповідних органів, визначених Законом України від 18.12.2018 № 2657-VIII «Про внесення змін

до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)»

		Стефанів Н.Л.

		У разі виявлення випадку



		6.

		Надання	психолого-педагогічних	послуг учасникам освітнього процесу, які вчинили

булінг,	стали	його	свідками	або постраждали від булінгу.

		Сокіл Н.З., Булик Ю.В.

		За запитом



		7.

		Тренінг	для	педагогів	«На	скільки серйозною є проблема булінгу та мобінгу в

закладі дошкільної освіти»

		Булик Ю.В.

		Січень



		8.

		Виступ на батьківських зборах «Чому діти стають жертвами булінгу»

		Булик Ю.В.

		Протягом року



		9.

		Створення	комісії	з	розгляду	випадків булінгу (цькування) в ЗДО № 12

		Стефанів Н.Л.

		У разі

виявлення випадку



		8.

		Розслідування встановлених фактів булінгу

(цькування)	відповідно	до	чинного законодавства та межах повноважень

		Комісія

		У разі

виявлення випадку










